PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2014 года

                                                                                        № 11
О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка
Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л :
1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка (далее - Порядок), утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от  05 сентября 2011 года № 23 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1) в разделе 2 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет»:
а) в пункте 2.7:

в первом абзаце слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике администрации Белоярского района (далее - Комитет по здравоохранению и социальной политике).» заменить словами «Комитет по социальной политике администрации Белоярского района (далее – Комитет по социальной политике).»;

во втором абзаце слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;

в тринадцатом абзаце слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;
б) в пункте 2.8:

в первом абзаце слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»; слова  «Комитете по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитете по социальной политике»;

в восьмом абзаце слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;
в) в пункте 2.10 слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;
г) в пункте 2.11 слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;
д) в пункте 2.12 слова «в Комитете по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «в Комитете по социальной политике»;
е)  в пункте 2.14 слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;
4) в разделе 3 «Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет»:

а) в пункте 3.1:

во втором абзаце слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;

в третьем абзаце слова «комитета по социальной политике»  заменить словами «Комитета по здравоохранению и социальной политике»;

б) в пункте 3.2 слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;
в) во втором абзаце пункта 3.3 слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;
г) в пункте 3.5 слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;
д) в пункте 3.8 слова  «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;
е) в пункте 3.9 слова «Комитет по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитет по социальной политике»;

5) в разделе 4 «Порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет»:

а) в пункте 4.2 слова «Комитете по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитете по социальной политике»;
б) в пункте 4.3 слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»; слова  «Комитете по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитете по социальной политике»;

6) приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;

7) в приложении 3 к Порядку слова «Комитетом по здравоохранению и социальной политике» заменить словами «Комитетом по социальной политике»;

8) в приложении 5  к Порядку слова «20  июля 2007 года № 97-оз» заменить словами «31 декабря 2004 года № 97-оз»;  «Комитета по здравоохранению  и социальной политике» заменить словами «Комитета по социальной политике»;

9) в приложении 6  к Порядку  слова «Комитета по здравоохранению  и социальной политике»  заменить словами «Комитета по социальной политике»;

10) в приложении 7  к Порядку  слова «Комитета по здравоохранению  и социальной политике» заменить словами «Комитета по социальной политике».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
сельского  поселения Сосновка
от 28 апреля 2014 года № 11
Приложение 1

                                                                                        к Порядку назначения, перерасчета

                                                                                            и выплаты пенсии за выслугу лет

                                                                                          лицам, замещавшим должности

                                                                                      муниципальной службы администрации

                                                                                          сельского поселения Сосновка
                                 Председателю комиссии по назначению пенсии

                                 за выслугу лет лицам, замещавшим должности

                                    муниципальной службы Белоярского района

                          от ______________________________________________

                                        (фамилия, имя, отчество)

                          _________________________________________________

                                        (должность заявителя)

                          _________________________________________________

                          _________________________________________________

                                          (место жительства)

                          _________________________________________________

                                              (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №  113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 31 декабря 2004 года № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет дополнительно к трудовой пенсии _____________________________________________________________, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», которую получаю в____________________________________________________________________________

(наименование органа пенсионного обеспечения)

_____________________________________________________________________________

При замещении должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, выборной муниципальной должности, должности муниципальной службы или при назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в Комитет по социальной политике администрации Белоярского района.

К заявлению прилагаю:

1) справку о размере трудовой пенсии;

2) копию трудовой книжки;

3) заявление о перечислении средств в кредитное учреждение города Белоярского;

4) справку о неполучении дополнительной пенсии.

«___» ______________ 20__ г.       ________________________________________

                                                                           (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано «___» ______________ 20__ г.

___________________________________________________________________________

(подпись, фамилия и должность служащего с последнего места работы,

уполномоченного регистрировать)

Документы приняты          «___» ______________ 20__ г.

___________________________________________________________________________

(подпись, фамилия и должность специалиста Комитета по социальной политике администрации Белоярского района)

_________________